
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 583

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 116 DEL 26-09-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNUALE SOFTWARE
ON LINE DELLA DITTA MYO - EDK FORMULA (ODA N. 4505068)

L'anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi-
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018,-
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.-
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Considerato che:

l’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016, riguardante il riordino della-
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,
dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le
amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori e delle offerte;

ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del procedimento di spesa deve-
adottare apposita determinazione a contrarre indicante il fine che con il contratto si
intende perseguire, l’oggetto e la modalità di scelta del contraente;

la prestazione in argomento può essere eseguita in economia, in virtù di quanto previsto-
dal richiamato art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016;



Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata
dal D.L. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 135/2012 e s.m.i., nel favorire
sempre più il ricorso a centrali di committenza ed a strumenti telematici di negoziazione (e
procurement) prevede, tra l’altro, l’obbligo per le P.A. di approvvigionarsi attraverso le
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di
committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge
27 dicembre 2006, n. 296, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della
normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai
soggetti sopra indicati;

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il
sito “acquistinrete.it”, postale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al
Mepa ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di
fornitori;

Premesso che si ritiene utile garantire agli uffici amministrativi la possibilità di accedere sul
portale della ditta MYO - EDK con sede legale in Via Santarcangiolese 6 - 47824 Poggio
Torriana (RN), per poter usufruire di:

una modulistica aggiornata·
dello scadenziario;·
di quesiti sulle varie tematiche relative alla gestione dell'ente;·

Verificato che tale strumento di formazione ed aggiornamento è risultato molto utile nel
corso delle annualità precedenti, dimostrandosi approfondito, puntuale e preciso;

Vista l’offerta, di cui in allegato, presentata MYO - EDK con sede legale in Via
Santarcangiolese 6 - 47824 Poggio Torriana (RN), "Formula più" per un costo di € 1.600,00
annuali, oltre Iva 22%;

Atteso che la presente determinazione ha valore di autorizzazione anche ai fini
dell’assunzione dell’impegno di spesa ai sensi degli artt. 191 e 192 del Dlgs.vo 267/2000 e
s.m.i;

Ritenuto quindi necessario assumere impegno di spesa ai fini della regolarità contabile
constatata la sufficiente disponibilità sul pertinente capitolo dando atto che, ai sensi dell'art.
153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni di spesa, devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Atteso che per il conseguimento di detta fornitura è stato richiesto ed acquisito il CIG presso i
servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari, risultante n. CIG: ZD0251EA72;

Preso atto del Documento Unico di Regolarità Contributiva attestante che la ditta succitata
risulta in regola con il versamento dei contributi INPS ed in regola con il versamento dei
premi e accessori INAIL;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.116 del 26-09-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
3 in data 05/04/2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 19/05/2015;

Visto lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del
10.10.1991 modificato ed integrato con successive deliberazioni;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

DETERMINA

Di sottoscrivere, per quanto espresso in premessa, con la MYO - EDK con sede legale in Via
Santarcangiolese 6 - 47824 Poggio Torriana (RN), l’abbonamento per l’anno 2018 - 2019 al
portale "Formula più" al costo di Euro 1.600,00, oltre IVA 22%;

Di impegnare la relativa spesa ai seguenti capitoli:

€ 500,00 al Cap. 83/0;·
€ 352,00 al Cap. 83/2;·
€ 400,00 al Cap. 83/3;·
€ 300,00 al Cap. 83/4;·
€ 400,00 al Cap. 83/15·

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.116 del 26-09-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-10-01T11:18:07+0000
	MIGNINI GERMANO




